(Anno 1084.)
[Anecdola Ughelliana, 491.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dominii
MADELMOdilecto nostro in Christo filio, et abbati
venerabilii ccenobii almse et coaeternae Dom. Patri

Sophiae, intra Beneventum in loco nuncupato Urbe
vetere exstructi, suisque successoribus regularitef
in codem Coenobiopromovendis in perpetuum.

Cum officium sit aposlolicum, omnium Ecclesia-
rum Domini utilitatibus,in quanlum possibilitas dar

tur, salubriter providere, cultui tamen venerabilium

locorum, atque Domino devote] militantium, pro-
pensiorem curam pise sollieitudinis indelicienti vi-

gilantia debemus adhibere. Quocirca, excellentis-
sime fili, quia sanctae devotionis affectu petiisti a

D noJjisut prsefatum monasterium tuum sub aposto-
licse defensionis tutela admitteremus atque susci-

peremus, et in eadem ecclesia, quidquid moderno

tempore juste habere videtur aut in futuro etiam

poterit acquirere tempore, per nostri privilegii pa-
ginam confirmaremus, petitioniJjus tuis libenter

admodum annuimus, quandoquidem j'ustis postula-
tionibus facilis debelur assenstis et piis desideriis

promptus pro posse affectus. Undeper hujus nostrae

conslitutionis decretum et apostolicse liberalitatis

edictum, secundum prsedecessorum noslrorum pii

vilegia, proenominatOmonasterio S. Sojihioe virgi-
nis, tibique prsenominato, amande fili, tuisque
successoribus regulariter justeque promovendis,
concedirous et confirmanius atque in perpetuum
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covroboraraus omnia quse praedicla ecclesia vene-

rab. tui monasteril ad prajsens habere, aut dcin-

ceps justedivinis humanisque legibus in perpetuum

acquisierit, tam in ecclesiis, casis, lerris, vineis,

hor-tis, olivetis, pratis, campis, silvis, curlibus

velcastellis, quamque in servis et ancillis,et in om-

nibus rebus ct posscssionibus suis mobililras et

iminobilibus, seseque moventibus, ct quse liberali-

late, seu collalione sive concessione rcligiosorum

hominum legaliter ct laudabili studio acquisivil, aut

acquirere polerit, et prorsus quoe concessa sunl illi

et corroborata piorum imperalorum aut princi-

pum praeccplis. Quanquam vero istam in Pantano

capellam, quse vocatur Sancti Benedicli, et aliam

S. Vilalis cum omnib. pertinenliis suis, cl aliam

S. Michaelis archangeli, quae dicitur ad Olivolam

iina cum omnibus suis pertinenliis, et in Paletria

capellam unam S. Mariae, eccl. S. Bailholomaci

apostoli et martyris, et curtem in collina, et cur-

lem de Muriano, in Petra strumina casas, et sUvas,
ctcurtem de Lapillo, hsereditalem de Bato, in Cur-

tiano capellam in honore S. Pelri apostolorum

principis, in Cereto capellam S. Martini ejriscopi
cum omnibus perlinenliisrsuis, capellain S. Sylver
stri confessoris de Corneio in comilatu Capuano,
in loco Biniano eapellam S. Marioe Yirginis Matris-

que Domini Dei nostri, in Bibino ecclesiam S.

Marciani, in Beletro flumine infra civitatem Asco-

lensem ecclesiam S. Desiderii, et foris omnem

haereditatem, in finibus Cannaj ecclesiam S. Julia-

ni, in comitatu, Tranensi curtem de Pazano cum

pmnibus olivelis sttis, in comifatu Sipontino pi-
scariam, in comitatu Lesinensi jjiscariam, Cajazo
curiem in molino; Laniensem curtem unam, San-

ctum Roseum de Sessa cum curtibus suis onuiibus,
in finibus Capuse Sanctum Reineium, et Sanctum

Robertum cum lerritoriis suis, in campo Marini in

finibus Tremonensibus Sanctum Adjulorem erga
fluvium Yulturnum cum terris suis, in finibus Ca-

puoeSanctum Slephanum de Strada cum lerritoriis

suis, sed etiam in Castello Magno ecclesiam Sancti

Magnicum omnibus suis territoriis, et ecclesiam

S. Angeli in Altissimo.super fluvium Bivemum in

finibus campi Morani cum ejusdem ecclesiae hsere-

ditale, quae est in longiludine milliarium duo, nec

nonecclesiam S. Joannis cum omnibus pertinentiis
suis in casa Pollucis, ecclesiam S. Petri in finibus

de Loreto una cum omnibus suispertinenliis,castel-
lum quod vocatur Becclo cum ecclesia S. Marciani,
et Nicolai episcopi, et Sanctum Maurum, in Cur-

fiaao villam quse nominatur Leo Cubante, in civitate

Alife ecclesiam S. Mercurii cum aliis ecclesiis sibi per-

tinenlibus, ripaj longe in civitate Arole ecclesiam S.

Mercurii, et S. Petrum ad Mortitam cum omnibus

pertinentibus suis, S. Stephanum de Lucore, et S.

Stephanum de Fromari, et S. Angelum iu Plesco, et

S. Angelum de Alriano, et Sasictum Angelum in

Palumbara, et S. Gregoriuin de Lcscle, et S. Mar-

linura de Yentecano, et S. Petrum, el S. Mariam

Vde Aliperga, et S. Nicolaum de pazano, S. Mar-

cellum in Tommano, Sanctara Mariara in Caiisi,
S. Mariam de Regina cura oranibus eorum perti-

nenliis, in Elicelo S. Effreni cum tenitoriis suis,
Sanctum Marciantim de Parituli, et Sanctam Ma-

riam de Sableta, S. Mariam in casale Geldoni curii

omnibus eorum pertinentiis;

Praet?rea auctoritate sanctaj Romanaj et aposlo-
licse sedis concedimus atqueconflrmamus tibi ac luis

successoribus omnes in integrum oblaliones viro-.

rum ac defunctorum quse ipsi monasterio per.te-

stamentum, aut etiam sine testamenlo jure accesse-

rint; etperpeluo maneat jam ipsum fatum mona-

sterium sub tulela, ditione, seu jure sanctae Roma-

nacEcclesiae liberum et immune ab omni subje-
clione allerius Ecclesise, elab omni jure imuiolesfa-

tum. Statuimus etiara ul sint monachi tui ab omni

ssecularis officiiinfestatione secttri, et omui praegra-
vamine.mundanaeoppressionis remolt, in sarictsere-

gulaeobservalione quieti, nulli alii nisi Romanse.et

aposlolicsesedi, cujus juris est, aliqua tencantur occa-

sione esse subjecli; qtti de suissibi qualem.volue-
rint seeundum B. Benedicti regulam, abbatem eli-

gant; si vero ex eis idoneus defuerit, ab aliis ulilc-m

et religiosum cum consilio Romani pontificis acci-

piant, ab eodem benedicendum et consecrandum.

Consecrationes ctiam ecclcsiarum, ct ordinationes

monachor. sive clericorum suprad. ccenobio perti-
nenlium, ab episcopis, in quorum dicecesib. sunt,

n accipiant, si tamen episcopi canonice ordinati ftte-

rint, et ordinalionem gralis fecerint; si autem ho-

rum aliquid obsliterit, abbas cura licentia el aucto-

ritale Rom. pont. ad qualemcunque calholicum

cpisc. placuerit, causa consecrationis etordinal. tara

locoi*um quam personarum Ucenter pergat. Hacc

igitur omnia quaj hujus prsecepti dccrctique no-

sli i pagina continet, in onjnibus in perpetuum con-

servanda decreviraus. Si quis vero .imperatoruro,

ducum, marchionum, comitum, prinripum ac

jtidicum, aut quacunque dignitate prsedita, cujus-

cunque ordinis vel etiara condilionis magna par-

vaqtie persona banc constitutionis nostrae paginani

cognoscens, coaira cam lemerario ausu venire ten-

taverit, aut tenlari consenserit, vel fautor exstiie-

D rit, admonitus semel aique iterum el tertio per

corapetenles inducias, nisi ea quse ab illo sunt male

ablala ecclesiae humiliter satisfaciens restituerit,

potestatis honorisque sui dignilate cadal, reumque
se divino judicio de perpetrata iniquitale cognoscat
eta sacratiss. corpore ac sanguine Dei ac Dom.

nostri Jesu Christi alienus fiat, usque dum resipi-

scat; cunctis aulem qusesuperiusscriptasunt obser-

vanlibus sit absolulio ac remissio omnium pecca-
torum suorum, sit gaudium et exsultatio, laelitia

el pax in die adventus Domini noslri Josu Christi,
el sic in hoc sseculo fructum bonse actionis susci-

piant, quatenusfapud districlum Judicem in fpturo

(iraemiaaeternoepacis invcniant. Bene valeat.-.:- '

Data Salcrni m Jd. Deeemijr. per manrirnGrcge-
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rii S. R. E. diaeoni, anno Pontificattts Domini j

Grcgorii YII papae duodecimo, ab Inc-arnatione

vero Domini noslri Jasu Christi 1084, indictione

octava, fel.citer, feliciter.
LXVI.

Gregorii VII evistola ad Altmannum, episcopum
Passaviensem.

(Frag.m. — Anno 1075-1085.)

[Vita Allmaniri,Acla SS. Aug., tom. II, 574.]

Quia te credosincero corde amare pro Deo sanetae

Ecclasiaehonorem et libertatcm, volo et prsecipio
ut summopere cum clericis tuis vel laicisqui ad hoc

apti vidcntur procures, ut sponsa Christi non ha-

beatur amplius pro ancilla.

LXYII.

Gregom VII ephtola ad Allmannum ephcopum
Passaviensem.

(Fragra. — Anno 1085.)

[Vila Allmanni, Acta SS. Aug., tom. II, 574.]
. . . Ut presbyteros in fornicationem lapsos, si

vere poenitueriiit,inpristinum gradum restituat; si

negligenteset inutiles, eos penitus abjiciat.
LXVIII.

Gregorii VII epistola ad episcopum.Rotomagensem.— De iis qid ecclesias vet ecclesiaslica beneficia
vendunl.

(Fragm. — Anno 1075-85.)

[GRATIANIDecrel. causa i, qu. 5, c. 2.]
Si quis dator vel acceplor, Dei ecclesias vcl

ecclesiastica beneficia (quaequidem proebendas vo-

canl) sub pecuniaeinterventu susceperit, sive dando

emerit, sive accipiendo vendiderit, a Simonis non ,
excluditur perditione. Sed si perseverans fuerit,

perpetua multetur, damnatione. Nam qui sub reli-

gionis obtentu Deo famulari voluerit, si quid acci-

pit, etmerituinperdit etbeneficio accepto frustratur.

Rationis ergo vigore cogitur quod injuste receperit

restituere, et quidquid turpis lucri gratia receperat
non tenere.

LXIX.

Gregorii VII epislola ad Wimundum ephcopum
Aversanmn.—Qumlibetsit consuetudo,veritati est

postponenda.

(Fragm. — Anno 1075-85 |419].)

[GRATIANIDe.cret. I, dist. 8, c. 5.]
Si consuetudinem fortassis opponas, advertendum

est quod Dominus dicit: Ego sum verilas el vita.

Non dixit, egosum consuetudo,sed, veritas. Et certe

(ut beati Cypriani utamur sententia) quaelibetcon-

suetudo, quanlumvis vetusta, quantumvis vulgata,
veritati omnino est postponenda ; et usus, qui veri-

tati est contrarius, abolendus.
LXX.

Gregorii VII epislola ad episcopos Hhpanos. — De
iis qui sacros ordines munerum acceplionedispen-
sant.

(Fragm. — Aimo 1075-85.)

[GRATiANi/)ecref.,causai, qu. 5, c. 1.]'
Audivimus, dilectissimi, quod nos audissc opor-

tuit, sed audisse profecto non libuit : quosdam sci-

A licet cssc sacrorum ordinum professores, qui stib ,
munerum dalione vel acccptione Dei ecclesias vel
earum sibi beneficia usurpant. Quodquidem sceius
vos non jam dudum acriter correxisse vehementer
admiramur. Juste enim uterque corripiendus est et
a sanctae Iimiiiibus Ecclesise submovendus, et qui
pro Ecclesiaeambitu munera Iargitur, et qui ul Ec-
clesiam adeat quidquam praesumit accipere. Iste

quippe domum Deiemere, hic autem praesumitven-
dere. A sacrilegio quoque hoc faciiius non dispar
dixerim, cum id quod sponte ct sacro deliberatio-
nis arbitrio gratis fieri debuit, sub pecuniae.pactione
causatur. Quare, fratrcscbarissimi, qusetaliler facta
sunt curiose refellite, infecta prohibete, vestrisque
jussionibus resislentes, digno anatbematis vinculo

B percutere non dubitate.

LXXL

Privilegium confirmalionis bonorum iinmunitalnm-
que monasterii Hirsaugiensis, quod sub aposlolicm
sedis protecticne rccipitur, injuncto onere anmd
cenSus.

(Anno 1073-85.)

[COCQUELINES,Butlar. sum.pont. ampl.Coltect.II, 59.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio WILLELMO,alibati monasteiii S. Aurelii
in Hirsaugia in episcopatu Spirensi siti, ej'usque
successoribus in perpetuum.

Cum omnium Ecclesise filiorum saluti et securi-
tati sancta sedes apostoliea ex gencrali pastoralis
regiminis providenlia cavcrc et consulerc debeat,

P tum veroalacriuset impensius [eam]piaeintentionis
et religiosaedevotionis vota suscipere, ac salutifero
effectui mancipari necesse est, ut gratanter bono-
rum studiorum petitionibus occurrat, et qusead lau-
dem et gloriam divini nontinis sunt instituta aucto-
ritatis suaesoliditatefirmitertenendastabiliat. Unde
et lios dilecli filii nostri Adelberti de Calb laudabili
desiderio congaudentes, precibus ejus sanctae sedi

apostolicae humiliter directis acquicscere decrevi-

mus, et religiose postulata efiicaciter concessimus;
qui,seternaeretributionis amoresuccensus, in praedio
suo, quod dicitur Hirsaugia, monasterium a proge-
nitoribus suisantiquitusconstructum, nujier, amissa.
restitucns, venuste reparavit, et in usus fratrum
inibi Deo scrvientium, pluribus posscssionibus et

D redditibus adjectis, Iargius ampliavit. Quam suse li-
bertatis [liberalitalis] institulionem ne in poslerum
ulla perversorum hominum audacia imminuere .
aut violare praesumat, apostolicaeauctoritatis privi-
legio muniri et sanctse Romanaj Ecclesiaetuitione
roborari, data annui aurei Bizantii pensione, postu-
lavit; illud profeclo considerans quia, dum a san-
clse matris Ecclesiaefidelibusbeatis apostolis Pctro ,
et Paulo honor, nietus et obedientia exhibetur,
quod eorum decreto et nomine solidatum et robo-
ratum.fuerit nullius eversionis illicita praesumptione
quatiatur. Quam ob rem idem praefatum monaste-

'

rium cum omnibus sibi hoc tempore juste pertinen-

(419) Rectene hoc fragmentum Gregorio VII ascribatur dubium est. JAFFIS.
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libus, et legaliter collalis, ct deinceps quarumcun- 1

qUe'pcrsonaruin authcntica traditione conferendis,
sub apostolicaj sedis tulela ct protectione generaliter

aroplectimur, et sub alis bealorum aposlolorum
Pctri et Pauli, tibi,' fili Willelme, tuisque successo-

ribus,eliminataac prohibita omni infestantium in-

quietudine, libere el absolute possidenda, et regu-
lariter afque utililcr ordirianda praesentis scriplurae
tcslimoiiio confirmamus. Constitutionis quoque,

immurtitatis, libertalis modos, quos praefattiscomes

illustris Adelberlus scriplo suse traditionis inseruit

efregio sigillo imprimi cura\it,ad posteritatis cau-

tdlamel arcendos hifeslanlium impetus diligeriter
observandos'staluimus, hos duntaxat, qui cartolii-
cis sanctioiiibus non obsistunt, ul nec de permissis

quidlibet negligalur, nec de velitis quidlibet irroge- •

lur. Hsec igitur quse huj'us- praecepti decretiquc
nostri pagina continel, ,tam libi quam cunctis qui
in eo quo es ordine locoque successerint, in perpe-
tuum servanda decreviffius. Si quis verO regum, sa-

t;erdotum, clericorum, judicum et saecularium per-
sonarum, hanc constilutionis nostrse paginam
agnoscens, contra eam venire lentaverit, potestatis

honorisque sui dignitate careat, reumque se de

perpetrata iiiiquitate divino judicio agnoscat. Et

nisi ea quoe ab illo sunt male ablata reslituat, vel

digna pceiiitenlia illicile acla defleverit, a sacratissimo

corpore elsanguine RominiRedemptorisnostriJesu
Christi-alienus fiat,-atque in seterno examine di-

stricloe ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco

justa servantibus, sit pax Domini nostri Jesu

Christi, quatenus et hic fruclum bonaeaclionis per-
cipiant, etapud districtum judicem praemia selerjBse
relributionis inveniant. Datum Romae(420).

LXXII.

Privileghtrii Gregorii VII ad Almodum abbalern
Rolhonensem. — Conftrmat priviiegia monasterii
Rolhonensis.

(Anrio 1075-85;)

[Dom MARTENE,Thesaufus Ahecdot., 1,204, ex ins.

S. Michaelis in periculo maris.]
GREGOUIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilc-

cto in Chrislo filio ALMODO,abbali monasterii S.

Salvatoris, constructi in loco, qui dicilur Rotho-

nensis, in Britannia constituti, suisque successori-

bus ibidem regulariler promovendis in perpeluum.

Supernae miserationis respeelu, ad hoc universa-

lis Ecclesise curam suscepimus et apostolici mode-

raminis sollicitudinem gerhnus, ut justis precan-
tium votis allenta benignitatefaveamus,et,libramine

aequitatis, omnibus in necessilate positis, quantuin,
Deo donante, possumus, subvenire debeamus. Prae-

cipue tamen de venerabilium locorum stabilitate,

pro debito honore summse el apostolicae sedis, ctt-

jus membra sunt, quanlum ex divino adjulorio pos-
sibilitas datur, nobis pensandum et laborandum

(420) Hucusque auctor Cbronici. Diplomavero.in
cujus calce anliquitate forlasse corrosos chronologi
characleres ille non legit, nos datum putamus anno

A esse peipendimus. Proinde, juxta petitionem, tuam

praefaio monasterio, cui tu praeesse digriosceris, ct

qUodjuris S. R. E. esse dignOscitiir, unde per sin-

gulos annos census trium denariorum arireofum
sibi redditur, hujusmodi privilegia prsesenti aucto-
ritatis nostrsc decrelo indulgeffius, concediraus at-

que firmamus : statuentes nullum regum vel impe-
ralorum, aut antistitum, nuUum quoque dignitate
praeditum, vcl quemcunque alium, de his quae ei-
dem vCnerabili Ioco de proprio jure jam donata
sunt,vclin futurum, Deo miseranle, collata fuerint,
sub cujuslibet causae occasioriisve specie niinuere
vel auferre, et sive suis 'usihus applicare, vel aUis

quasi piis de causis pro suse avaritiae excusatione

concedere; sed cuncta, quaeibi oblata sunt vel of-
B ferri Contigerit,"tain a te quam ab eis qui in tuo of-

ficio successerint, perenni tempore illibata et sine

inquietudine volumus pqssideri, eoruffi quidem
usibus pro quorum sustentatione gubernationeque
concessa sunt, modis omnibus profutura. Itemcon-

-^stituimus ut, obeunte abbale, non alius ibi quacun-
que obreptionis astutia ordinettir, nisi quem fralres

ejusdem ccenobii, cuffi commuiu consensu, secun-
dum timorem Dei elegerint; maxime de eadem

congregatione, si idoneus iuvenlus fuerit. Quod si

talis, qui huic regimini congruat, inter eos inveni-
ri non possit, cum CoiisilioRomani pontificis, alium
sibi Patrem et ihagistrum espetant. Hoc quoque
praesenti capitulo subjuhgimus, ut ipsiim monaste-

rium,'et abbates ejus, vel ffionachi, ab omni ssecu-
CTaris servitii siut infestatiOue secriri, omnique gra-

vamine mundanae oppressionfs rempti in sanctoe

religionis observatione seduli et quieli, nul.li alii,
nisi Romanae efapostolicae sedi. cujus juris est, ali-
qua teneantur occasione sul)j'ecli. Consecrationes
etiam ecclesiarum et ordinationes monachorum
sive ciericorum Saepefatoccenobio pertinentium, ab
episcopis in quorum dicecesi sunt, accipient; ita ta-
men si episcopicanonice ordinati fuerint, et ordi-
naliones gratis fecerint. Sin autem aliquid horum
obstiterit, abbas cum licenlia et auctoritate Roma-
ni ponlificis ad qualemcunquecalliolicum episcopum
eiplacuerit, eausa consecrationis el ordinationis
tam loCOrum quam personarum, licenter pergat.
Hajc igitur omnia quse hujus prsecepti deeretique" noslri pagina continet, tam tibi quaffi cunctis qui in
eo quo es ordine locoque successerint, vel eis quo-
rum interesse pOtueritj in perpetuum resefvanda
decernimus. Si quis vero regum, sacerdotum, cle-